
 
Pozvánka 

na konferenci 

Aktuální problémy chovu prasat 

Zákaz konvenční kastrace v chovech 
prasat – možné cesty řešení 

Datum a místo konání 

26. února 2014 

Aula České zemědělské univerzity v Praze 

Registrace přihlášek je možná 
do 17. února 2014 na internetové stránce 

ksz.agrobiologie.cz nebo e-mailu: 
brzobohaty@af.czu.cz 

Konferenci pořádá 

Katedra speciální zootechniky ČZU v Praze 
a Zemědělská společnost při ČZU v Praze - 

Pobočka BIO 

Program 

8:00 Registrace účastníků 

8:45 Zahájení konference 

doc. Ing. Roman Stupka, CSc. 

9:10 Současnost a trendy v chovu prasat 
z pohledu EU 

Ing. Jan Stibal (SCHP) 

9:50 Podstata výskytu kančího pachu 
ve vepřovém mase a cesty jeho 
minimalizace 

Ing. Ivan Bahelka, CSc. (CVŽV Nitra) 

10:35 Výživa kanečků z pohledu 
minimalizace výskytu kančího pachu 
a manifestace jejich růstového 
potenciálu  

Ing. Pavel Grauer 
(Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o.) 

11:15 Občerstvení 

11:45 Genetické aspekty komerční produkce 
kanečků 

Ing. Pavel Mezera (Česká PIC s.r.o.) 

12:25 Vliv imunokastrace na ekonomiku 
a kvalitu produkce vepřového masa 

MVDr. Libor Borkovec (Zoetis) 

13:05 Ekonomika produkce vepřového masa 
v EU a ČR s důrazem na pohlaví 

Ing. Miluše Abrahámová (ÚZEI)

 
13:45 Výsledky staničních testů prasat 

v předvýkrmu a výkrmu z pohledu 
ekonomiky produkce u různého 
pohlaví 

Ing. Jaroslav Čítek, Ph.D. (ČZU) 

14:25 Diskuse, ukončení konference 

15:00 Oběd 

Srdečně Vás zveme a těšíme se na setkání 
s Vámi 

Garanti konference: 

doc. Ing. Roman Stupka, CSc. 
doc. Ing. Michal Šprysl, CSc. 
Ing. Jaroslav Čítek, Ph.D. 

Místo konání: 

Aula České zemědělské univerzity v Praze 
Kamýcká 129 
Praha 6 – Suchdol 
165 21 

Datum a čas konání: 

26. února 2014, 8:00 – 15:00 

Účastnický poplatek: 

Organizační náklady + sborník 400 Kč 
Strava (občerstvení + oběd) 200 Kč 

Celkem vložné 600 Kč 

Při účasti tří a více účastníků z jedné 
vysílající organizace jsou pro třetího a další 

účastníky organizační náklady zdarma!!! 

Závazné přihlášení: 

Přihlášky registrujte na internetové stránce 
ksz.agrobiologie.cz do 17. února. 

Kontaktní osoby: 
Ing. Luboš Brzobohatý, tel. +420 22438 3070 
 brzobohaty@af.czu.cz 
Ing. Karel Vehovský, tel. +420 22438 3051 
 vehovsky@af.czu.cz 

Účastnický poplatek uhraďte na číslo účtu 

2531493309/0800 var. symbol 262 

Dopravní spojení: 

Konečná stanice metra „A“ Dejvická, dále 
autobusy MHD č. 107, 147, výstup ve stanici 
Zemědělská univerzita. 


